
Helsingin kaupunginvaltuusto

Aloite 17.02.2021 Valtuutetun aloite

Kulttuurilaitosrahasto Helsingille

Helsinki tukee liikuntatoimijoita tarjoamalla lainarahoitusta Urheilu- ja ulkoilulaitosrahaston kautta. 
Tämä on tärkeä tukimuoto mm. urheiluseuroille, jotka eivät välttämättä muutoin saisi riittävää rahoi-
tuspohjaa kasaan.

Esim. 2019 Vuosaaren Jalkapallohalli Oy, joka on FC Viikingit ry:n omistama yhtiö, sai kaupungin ra-
hastolta 740 000 euron lainan. Ajan myötä kun FC Viikingit maksaa lainaa pois, sen taseasema para-
nee ja seuraavaa harjoituskenttää tai -hallia varten FC Viikingit voivatkin ehkä saada lainan markki-
noilta ilman kaupungin tukeakin.

Tämä tukimuoto parantaa toimijoiden rahoitusasemaa pitkäjänteisesti. Eikä välttämättä oikeastaan tu-
le kalliiksi kaupungille kun lainat aikanaan maksetaan pois. Riski on varsin kohtuullinen – realisoitues-
saan kaupungin käsiin jää joka tapauksessa tarpeellisia liikuntapaikkoja kuntalaisten käytettäväksi.

Voisikin miettiä olisiko tässä keino parantaa myös kulttuuritoimijoiden asemaa Helsingissä? Voisiko 
meillä olla Urheilu-, ulkoilu- ja kulttuurilaitosrahasto?

Esitänkin että Helsingin kaupunki selvittäisi mahdollisuudet laajentaa Urheilu- ja ulkoilurahaston kaut-
ta myönnettävien lainojen kohteita myös kulttuurin piiriin tai mahdollisesti perustaa erillinen kulttuuri-
toimijoille lainoitusta tarjoava rahasto.

Kaupungin tulisi määritellä etukäteen kriteeristö jolla kulttuuritoimija voisi hakea rahastosta lainaa. 
Näitä voisivat olla esim.:
- toiminnan pitkäjänteisyys
- toiminnan laatu ja vaikuttavuus
- toiminnan yhteys kaupunkistrategiaan ja Helsingin kulttuurivision tavoitteisiin
- yhteys muihin kaupunkikehityksellisiin tavoitteisiin

Lainarahoituksen avulla kaupunki voisi edesauttaa pitkäaikaisten kulttuuritoimijoiden tase-aseman pa-
ranemista ja näin parantaa sekä niiden kestokykyä tulevien haasteiden äärellä että pidemmällä täh-
täimellä edistää niiden itsenäisyyttä suhteessa julkiseen rahoitukseen.
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